
UCHWAŁA Nr   XXXVIII / 189 / 2017 
Rady Gminy Sadowne 

z dnia 15 września 2017 roku 
 

w sprawie zmian w Uchwale bud żetowej gminy na 2017 rok. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. , poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 235, art. 
236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 roku, poz. 1876 z późn. zm.) Rada Gminy Sadowne uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
Wprowadza się zmiany w budżecie gminy Sadowne na 2017 rok zgodnie z  
załącznikami nr 1,2,3,4,5. 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi  24 128 997,46 zł. (zmiana o 275 500,18 zł)  
z tego:  
                              a) bieżące w kwocie   22 476 847,10 zł. (zmiana o  66 470,90 zł.) 

b) majątkowe w kwocie   1 652 150,36zł. (zmiana o 209 029,28 zł.) 
2. Plan wydatków po zmianach wynosi  25 598 221,77 zł. (zmiana o 275 500,18 zł.) z 
tego:  
                              a) bieżące w kwocie 21 268 983,65 zł.    ( zmiana o 95 000,18 zł) 

b) majątkowe w kwocie  4 329 238,12 zł. (zmiana o 180 500,00 zł.) 

3. Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego w zakresie 
określonym w załączniku nr 4  do niniejszej uchwały 

4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e              

do uchwały Nr  XXXVIII / 189 / 2017 Rady Gminy Sado wne  z dnia 15 wrze śnia  
2017 roku w sprawie zmiany Uchwały w sprawie zmian  w  Uchwale bud żetowej   
gminy Sadowne na 2017 rok 

 

 

DOCHODY: 
 
W dziale 010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 121 700,00 zł. z tytułu dotacji 
FOGR na drogi  . 
W dziale 710  – zwiększenie planu dochodów o kwotę 60 000,00 zł. z tytułu dotacji  
na pomniki.  
W dziale 750  – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 8 501,81 zł. z tytułu zwrotu za 
rewitalizację . 
W dziale 758  – zwiększenie planu dochodów o kwotę 102 301,99 zł. z tytułu zwrotu 
Funduszu Sołeckiego za 2016 rok. 
 
WYDATKI:  
W dziale 010 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 21 000,00 zł. z bieżących 
potrzeb. 
W dziale 600 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 70 000,00 zł.  na drogi zgodnie 
z załącznikiem inwestycyjnym oraz bieżącymi potrzebami. 
W dziale 700  – zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 000,00 zł. na bieżące 
potrzeby. 
W dziale 710 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 130 500,00 zł. na renowację 
pomników. 
W dziale 754  –  zmniejszenie planu wydatków o kwotę 19 999,82 zł.  na bieżące 
potrzeby OSP. 
W dziale 852  – zwiększenie planu wydatków o kwotę 74 000,00 zł. – opłata za osoby 
z gminy Sadowne umieszczone w DPS . 
W dziale 921  – zwiększenie planu wydatków o kwotę 30 000,00 zł. z tytułu dotacji na 
instytucje kultury.  
 



                                                    Załącznik nr 1                                                                                                                                                                                                                               
do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                                                                                        Sadowne nr XXXVIII / 189 /2017                                           
z dnia 15 września 2017 r. 

                                               Doch ody  bud żetu gminy na 2017 r. – zmiana 
 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750   Administracja publiczna 218 559,00 -8 501,81 0,00 210 057,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

70 785,00 -8 501,81 0,00 62 283,19 

 75095  Pozostała działalność 70 785,00 -8 501,81 0,00 62 283,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

70 785,00 -8 501,81 0,00 62 283,19 

  2058 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

60 167,25 -7 226,54 0,00 52 940,71 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

10 617,75 -1 275,27 0,00 9 342,48 

758   Różne rozliczenia 8 956 062,00 0,00 74 972,71 9 031 034,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 7 000,00 0,00 74 972,71 81 972,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 74 972,71 74 972,71 



bieżące razem:  22 410 376,20 -8 501,81 74 972,71 22 476 847,10 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

70 785,00 -8 501,81 0,00 62 283,19 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 220 000,00 -28 300,00 150 000,00 341 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 170 000,00 -28 300,00 0,00 141 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

170 000,00 -28 300,00 0,00 141 700,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6610 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

710   Działalność usługowa 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  Cmentarze 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 27 329,28 27 329,28 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 27 329,28 27 329,28 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 



  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 27 329,28 27 329,28 

majątkowe  razem:  1 443 121,08 -28 300,00 237 329,28 1 652 150,36 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

489 376,00 0,00 0,00 489 376,00 

Ogółem: 23 853 497,28 -36 801,81 312 301,99 24 128 997,46 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizacj ę zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

560 161,00 -8 501,81 0,00 551 659,19 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                 Załącznik nr 2                                                                                                                       
do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                                                                                                                    Sadowne nr XXXVIII / 189/2017                                                                                                                                                                                                   
z dnia 15 września 2017 r                               

                                               Wydatki bud żetu gminy na 2017 r. – zmiana 
 Z tego  
 z tego:  
 

z tego: 

  
w tym: 

  
z tego: 

  Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego. 

 

 1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  
 przed 649 164,20 209 164,20 209 164,20 2 885,57 206 278,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00 420 000,00 0,00  
 zmniejszenie -21 000,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

010  Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 628 164,20 188 164,20 188 164,20 2 885,57 185 278,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00 420 000,00 0,00  
 przed 474 500,00 34 500,00 34 500,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00 420 000,00 0,00  
 zmniejszenie -21 000,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

po zmianach 453 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00 420 000,00 0,00  
 przed 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

  4260 Zakup energii 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 przed 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

  4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 przed 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

  4430 Różne opłaty i składki 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 przed 2 498 662,80 394 802,68 394 802,68 800,00 394 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 103 860,12 2 103 860,12 457 360,12 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 70 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00  
 

600  Transport i łączność 

po zmianach 2 568 662,80 414 802,68 414 802,68 800,00 414 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 153 860,12 2 153 860,12 457 360,12 0,00  
 przed 2 351 662,80 387 802,68 387 802,68 800,00 387 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 963 860,12 1 963 860,12 457 360,12 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 70 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00  
 

 60016 Drogi publiczne gminne 

po zmianach 2 421 662,80 407 802,68 407 802,68 800,00 407 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 013 860,12 2 013 860,12 457 360,12 0,00  
 przed 170 002,68 170 002,68 170 002,68 0,00 170 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

  4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 190 002,68 190 002,68 190 002,68 0,00 190 002,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 przed 1 506 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 506 500,00 1 506 500,00 0,00 0,00  
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00  
 po zmianach 1 556 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 556 500,00 1 556 500,00 0,00 0,00  
 przed 279 400,00 229 400,00 229 400,00 1 300,00 228 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 

po zmianach 291 400,00 241 400,00 241 400,00 1 300,00 240 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00  
 przed 176 400,00 176 400,00 176 400,00 1 300,00 175 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

po zmianach 185 400,00 185 400,00 185 400,00 1 300,00 184 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   przed 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

po zmianach 108 000,00 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4260 Zakup energii 

po zmianach 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 103 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 70095 Pozostała działalność 

po zmianach 106 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 przed 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4260 Zakup energii 

po zmianach 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 169 878,00 30 000,00 30 000,00 3 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 878,00 139 878,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 500,00 130 500,00 0,00 0,00 

 

710  Działalność usługowa 

po zmianach 300 378,00 30 000,00 30 000,00 3 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 378,00 270 378,00 0,00 0,00 

 przed 41 878,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 878,00 39 878,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 500,00 130 500,00 0,00 0,00 

 

 71035 Cmentarze 

po zmianach 172 378,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 378,00 170 378,00 0,00 0,00 

 przed 39 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 878,00 39 878,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 500,00 130 500,00 0,00 0,00 

 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 170 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 378,00 170 378,00 0,00 0,00 

 przed 1 139 379,91 311 379,91 269 079,91 63 903,00 205 176,91 0,00 42 300,00 0,00 0,00 0,00 828 000,00 828 000,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -19 999,82 -19 999,82 -19 999,82 0,00 -19 999,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 119 380,09 291 380,09 249 080,09 63 903,00 185 177,09 0,00 42 300,00 0,00 0,00 0,00 828 000,00 828 000,00 0,00 0,00 

 przed 1 134 379,91 311 379,91 269 079,91 63 903,00 205 176,91 0,00 42 300,00 0,00 0,00 0,00 823 000,00 823 000,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -19 999,82 -19 999,82 -19 999,82 0,00 -19 999,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 

po zmianach 1 114 380,09 291 380,09 249 080,09 63 903,00 185 177,09 0,00 42 300,00 0,00 0,00 0,00 823 000,00 823 000,00 0,00 0,00 



 przed 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -19 999,82 -19 999,82 -19 999,82 0,00 -19 999,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4270 Zakup usług remontowych 

po zmianach 1 000,18 1 000,18 1 000,18 0,00 1 000,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 954 358,93 954 358,93 662 634,93 418 162,86 244 472,07 0,00 291 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

852  Pomoc społeczna 

po zmianach 1 028 358,93 1 028 358,93 736 634,93 418 162,86 318 472,07 0,00 291 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 194 872,00 194 872,00 147 672,00 0,00 147 672,00 0,00 47 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

po zmianach 268 872,00 268 872,00 221 672,00 0,00 221 672,00 0,00 47 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 27 672,00 27 672,00 27 672,00 0,00 27 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 14 479,00 14 479,00 14 479,00 0,00 14 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 42 151,00 42 151,00 42 151,00 0,00 42 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 59 521,00 59 521,00 59 521,00 0,00 59 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

po zmianach 179 521,00 179 521,00 179 521,00 0,00 179 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 759 500,00 749 500,00 179 500,00 1 000,00 178 500,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

po zmianach 789 500,00 779 500,00 179 500,00 1 000,00 178 500,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

 przed 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 92116 Biblioteki 

po zmianach 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

po zmianach 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 92118 Muzea 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 przed 25 322 721,59 21 173 983,47 11 780 531,37 7 303 490,73 4 477 040,64 1 331 174,48 7 872 277,62 0,00 0,00 190 000,00 4 148 738,12 4 148 738,12 1 107 360,12 0,00 

 zmniejszenie -40 999,82 -40 999,82 -40 999,82 0,00 -40 999,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 316 500,00 136 000,00 106 000,00 0,00 106 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 500,00 180 500,00 0,00 0,00 

 

Wydatki razem: 

po zmianach 25 598 221,77 21 268 983,65 11 845 531,55 7 303 490,73 4 542 040,82 1 361 174,48 7 872 277,62 0,00 0,00 190 000,00 4 329 238,12 4 329 238,12 1 107 360,12 0,00 

 
 
 
 



                                                                                                                      Załącznik nr 3                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                    Sadowne nr XXXVIII / 189/2017 

Rady Gminy Sadowne  
                                                                                                                                                                                                   z dnia 15 września  2017 r. 

           
 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2017 roku  - zmia na 
 
 

Dział Rozdział  Paragraf  Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i ł ączność 2 103 860,12 50 000,00 2 153 860,12 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 963 860,12 50 000,00 2 013 860,12 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 506 500,00 50 000,00 1 556 500,00 

   Przebudowa drogi gminnej Sadoleś - Płatkownica (dokończenie) 70 000,00 50 000,00 120 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Orzełek - Złotki 0,00 50 000,00 50 000,00 

   Przebudowa drogi Ocięte – obwodnica CPN 141 500,00 -50 000,00 91 500,00 

710   Działalno ść usługowa 139 878,00 130 500,00 270 378,00 

 71035  Cmentarze 39 878,00 130 500,00 170 378,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 878,00 130 500,00 170 378,00 

   Miejsca pamięci (pomniki) 39 878,00 -39 878,00 0,00 

   Remont pomnika Tadeusza Kościuszki w Sadownem  0,00 60 000,00 60 000,00 

   Remont pomnika polskich żołnierzy z 33 Dywizji Piechoty poległych w 
kampanii wrześniowej 1939  

0,00 110 378,00 110 378,00 

  
Razem 4 148 738,12 180 500,00 4 329 238,12 

 
 
 
 
 



Załącznik nr 4 
do uchwały Rady Gminy Sadowne  

nr XXXVIII / 189 /2017 
z dnia 15 września  2017 r. 

 
Plan przychodów i kosztów zakładów bud żetowych 2017 rok – po zmianach 

 
 Stan środków obrotowych na pocz ątek roku  -1 049,33 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -1 049,33 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej -1 049,33 

 Stan środków obrotowych na koniec roku 20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 20 000,00 

 Przychody 1 036 049,33 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 036 049,33 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 1 036 049,33 

  6210 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

15 000,00 

  0830 Wpływy z usług 921 049,33 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządowy zakład 
budżetowy 

100 000,00 

 Koszty 1 015 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 015 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 1 015 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 370 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 9 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 000,00 

  4260 Zakup energii 110 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 6 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 1 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 6 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

  4720 Amortyzacja 30 000,00 

  6070 Wydatki inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 25 000,00 

                 



 
Załącznik nr 5                                                                                                                       

do uchwały Rady Gminy                                                 
Sadowne nr XXXVIII /  189 /2017 

                                                                                                                                   z dnia 15 września   2017 r 
 
 

 Dotacje udzielone w 2017 roku z bud żetu podmiotom nale żącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych 

 
Dział Rozdział 

 
Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 
 

podmiotowej 
 

przedmiotowej 
 

celowej  
1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora 

finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

  Starostwo Powiatowe Węgrów   150 000,00 
600 60014 Starostwo Powiatowe Węgrów- drogi 

powiatowe 
  100 000,00 

  Przebudowa dróg powiatowych w gminie 
Sadowne 

  78 904,00 

  Wykonanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej przebudowy mostu na 
rzece Wielącz ( dz. Nr ewid. 250) w 
ciągu drogi powiatowej Nr 4205W 
Sadowne - Morzyczyn 

  21 096,00 

801 80101 Starostwo Powiatowe Węgrów- szkoła 
podstawowa 

  50 000,00 

  Modernizacja klatek schodowych i 
korytarza górnego w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sadownem  

  50 000,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem  300 000,00   

921 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 220 000,00   

921 92118 Muzeum Ziemii Sadowieńskiej 80 000,00   

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sadowne 

 100 000,00 15 000,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania    

926 92695 Kluby sportowe   80 000,00 
801 80101 i 80103 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 

Oddział Przedszkolny w Kołodziążu 
360 139,92   

801 80101 i 80103 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Orzełki 

221 034,56   

Ogółem  R-m dotacje : 1 526 174,48zł. 1 181 174,48 100 000,00 245 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


